
 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 29-05-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 1 

Originale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  52  del  29-05-2018 
 

Oggetto: COPERTURA POSTO D3 UTC PROVVEDIMENTI 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore 16:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

ZURA FLAVIO SINDACO P 

ZANINI LUISA VICE SINDACO A 

LEONI GIAMPIERO ASSESSORE P 

QUARCHIONI ALESSANDRO ASSESSORE P 

MARCATTILI ILENIA ASSESSORE A 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE NANDO TOZZI 

 

Il Presidente Sig. FLAVIO ZURA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

ASSESSORATO PERSONALE 

UFFICIO PROPONENTE PERSONALE 

 

 

Registro proposte 57 

 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 18/01/2018 ad oggetto 

Fabbisogno del personale triennio 2018/2020 e Piano annuale 2018 delle assunzioni a 

tempo indeterminato con la quale è stata decisa l’assunzione a tempo indeterminato 

full-time di un Istruttore Tecnico cat. D1; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 15/03/2018 ad oggetto 

Rideterminazione del Fabbisogno del personale triennio 2018/2020 e Piano annuale 2018 

delle assunzioni a tempo indeterminato, con la quale è stata decisa l’assunzione a tempo 

indeterminato di un Funzionario Tecnico cat. D3 full-time in luogo dell’Istruttore Direttivo 

di Categoria D1; 

 

Dato atto che la Delibera di G.C. n. 27 del 15/03/2018 è stata inviata al Revisore dei Conti 

per l’acquisizione del parere di competenza; 

 

Considerato che il Revisore dei conti ha espresso proprio parere favorevole con verbale n. 

5 del 19/03/2018; 

 

Vista la necessità e l’urgenza di provvedere alla copertura del posto per assicurare il 

funzionamento di un servizio essenziale per l’ Amministrazione; 

 

Vista la legge di stabilità per l’anno 2018 che prevede nuove disposizioni in materia di 

reclutamento del personale presso gli Enti locali; 

 

Dato atto che il Comune rispetta il tetto delle spese di personale ai sensi del comma 557 

dell’art. 1 della legge 296/2006; 

 

Dato atto che l’ Ente ha rispettato il patto di stabilità per l’anno 2017 ed è in regola con il 

presupposto di cui all’art. 41 comma 2 del DL 66/2014 in ordine al rispetto dei tempi di 

pagamento; 

 

Dato atto dell’inesistenza di situazioni di soprannumero o eccedenze di personale, come 

attestato con Deliberazione di G.C. n. 6 in data 18/01/2018 ad oggetto “Ricognizione per 

l’anno 2018 delle eventuali eccedenze di personale ex art. art. 33 D.lgs 165/2001 e smi”, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Dato atto che le procedure di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2bis, del 

D.Lgs. 30 marzo 2011, n. 165 e successive modifiche e integrazioni e di mobilità collettiva 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 29-05-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 3 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 34 e 34-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e 

successive modifiche e integrazioni hanno dato esito negativo; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 46 del 03/05/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile, quale sono state approvate le modalità per l’utilizzo delle 

graduatorie di altri enti ai fini delle assunzioni nei posti in Organico; 

 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 48 del 03 maggio 2018, con cui è stata indetta la 

selezione pubblica per manifestazione interesse per idonei in graduatorie di concorsi 

pubblici espletati da altri enti per la copertura di n. 01 posto in organico di funzionario 

tecnico, categoria D3, ccnl enti locali del 31.03.1999 a tempo indeterminato; 

 

Vista che per la copertura del posto sono intervenute nr. 3 manifestazioni di interesse da 

parte di concorrenti inclusi in graduatorie di altri Enti; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 11 del 23 maggio 2018, con cui è stata disposta 

l’ammissione e l’esclusione dei concorrenti che hanno presentato domanda e nominata la 

commissione esaminatrice; 

 

Visto l’esito della prova orale ed il verbale della commissione esaminatrice Nr.1 redatto in 

data 28/05/2018 dal quale risulta idoneo l’ing. Filippo Sampaolesi, unico ammesso alla 

selezione; 

 

Vista la Determinazione di approvazione del verbale della Commissione nr.13 del 

29/05/2018;  

 

Visto il nulla osta pervenuto (Prot. 4323) dal Comune di Bagno di Romagna (Prot. 6002/12) 

all’utilizzo della graduatoria, a fronte di una compartecipazione alle spese concorsuali 

quantificate in € 500,00, approvata dallo stesso Comune con determina dirigenziale 

n.73/2018 dalla quale risulta che l’Ing Filippo Sampaolesi è collocato in posizione utile; 

 

Visto che lo stesso Ing. Filippo Sampaolesi, già in servizio a tempo determinato presso 

questo Comune ai sensi del l’art. 4, comma 2, del D.L. 205/2016, convertito nella Legge n. 

229/2016, ha presentato in data odierna le dimissioni, rinunciando alle ferie non godute e 

chiedendo di essere esonerato dall’obbligo di preavviso; 

 

Ritenuto di poter rinunciare al preavviso in quanto non ci sarà soluzione di continuità nel 

servizio prestato dall’Ing Filippo Sampaolesi presso questo Comune; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

 

DELIBERA 

 



Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, 

 

1. Di utilizzare la Graduatoria del Comune di Bagno di Romagna approvata con 

Determinazione Dirigenziale nr. 73/2018 per la copertura del posto di Funzionario 

Tecnico Cat. D3 a seguito del nulla osta rilasciato dallo stesso; 

2. Di corrispondere al Comune del Bagno di Romagna, ai fini dell’utilizzo della 

graduatoria la somma di € 500,00 a tiolo di compartecipazione alla spese 

concorsuali; 
3. Di accettare le dimissioni dell’Ing Filippo Sampaolesi dal posto a tempo determinato di 

“Funzionario tecnico” Cat. D3 assunto ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.L. 205/2016, 

convertito nella Legge n. 229/2016189/2016 a far data dal 01/06/2018 rinunciando ai 

termini di preavviso; 

4. Di autorizzare, in virtù dell’accordo con il Comune di Bagno di Romagna l’assunzione a 

tempo Indeterminato dell’Ing. Filippo Sampaolesi risultato idoneo alla selezione nel posto 

di Funzionario Tecnico Cat. D3 con decorrenza da 01/06/2018; 

5. Di demandare al Responsabile del Servizio Personale l’adozione degli atti necessari e 

conseguenti alla presente deliberazione; 
6. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

LUANA RAMACCIONI 

 



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 29-05-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 5 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la proposta formulata dal responsabile del procedimento che precede. 

Ritenuto di dover accogliere tale proposta esprime sulla stessa PARERE Favorevole in ordine 

alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

 
 

 

 

Mogliano, lì 28-05-2018 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 si esprime PARERE Favorevole in 

ordine alla Regolarita' contabile della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato 

documento istruttorio. 

 
 

 

 

Mogliano, lì 29-05-2018 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FLAVIO ZURA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

LUANA RAMACCIONI 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, predisposto dal  

Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 

in merito; 

 

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per 

l’adozione del presente atto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 

dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità dell’atto alle 

norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000; 

 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, 

 

1. Di utilizzare la Graduatoria del Comune di Bagno di Romagna approvata con 

Determinazione Dirigenziale nr. 73/2018 per la copertura del posto di Funzionario 

Tecnico Cat. D3 a seguito del nulla osta rilasciato dallo stesso; 

2. Di corrispondere al Comune del Bagno di Romagna, ai fini dell’utilizzo della 

graduatoria la somma di € 500,00 a tiolo di compartecipazione alla spese 

concorsuali; 
3. Di accettare le dimissioni dell’Ing Filippo Sampaolesi dal posto a tempo determinato di 

“Funzionario tecnico” Cat. D3 assunto ai sensi dell’art. 4, comma 2, del D.L. 205/2016, 

convertito nella Legge n. 229/2016189/2016 a far data dal 01/06/2018 rinunciando ai 

termini di preavviso; 

4. Di autorizzare, in virtù dell’accordo con il Comune di Bagno di Romagna l’assunzione a 

tempo Indeterminato dell’Ing. Filippo Sampaolesi risultato idoneo alla selezione nel posto 

di Funzionario Tecnico Cat. D3 con decorrenza da 01/06/2018; 

5. Di demandare al Responsabile del Servizio Personale l’adozione degli atti necessari e 

conseguenti alla presente deliberazione. 
 

 
Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di dichiarare il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n.267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.  



 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.52 del 29-05-2018 COMUNE DI MOGLIANO   Pag. 7 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

FLAVIO ZURA NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal    

11-06-2018    al     26-06-2018      per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della 

L. 18 giugno 2009 n. 69.  

Mogliano lì  11-06-2018 
 IL MESSO COMUNALE 

 Malvestiti Egidio 

Il giorno    11-06-2018  è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000. 

___________________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   29-05-2018   perché dichiarata 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267 
 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

NANDO TOZZI 

 

___________________________________________________________________________ 

 
TRASMISSIONE 

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa ai seguenti uffici: 

 
 (  ) SEGRETERIA ______________________ (  ) PERSONALE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) RAGIONERIA ______________________ (  ) TRIBUTI ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  ) UTC ______________________ (  ) ANAGRAFE ______________________ 

  data e firma  data e firma 

 (  )  POLIZ. MUNIC. ______________________ (  ) _____________ ______________________ 

  data e firma  data e firma 


